

Andrzej Marek
Ul. Żagańska 56a
Podbrzezie Górne
67-120 Koźuchów

Koźuchów, 17.11.2022 r.

OR + Gk
17-11-2022 / 11396
1

Pan
Paweł Jagasek
Burmistrz Koźuchowa

SPRZECIW-PETYCJA

My mieszkańcy Podbrzezia Górnego, ulicy Żagańskiej oraz sąsiadujących ulic (lista z podpisami w załączeniu), stanowczo sprzeciwiamy się wydaniu pozwolenia na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz firmy PVE 136 Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, w celu lokalizacji kablowego przyłącza energetycznego SN-15kV na części nieruchomości stanowiących własność Gminy Koźuchów, oznaczone w ewidencji gruntów jako działki numer 29 i 30 obręb Podbrzezie Górne, pod budowę farmy fotowoltaicznej.

Przed wszystkim stanowczo sprzeciwiamy się również budowie farmy fotowoltaicznej na działkach oznaczonych nr ewid. 22/17 oraz nr ewid. 25 obr. Podbrzezie Górne.

Budowa farmy fotowoltaicznej znacznie przyczyni się do zaburzenia lokalnego środowiska i otaczającego krajobrazu dla najbliższej mieszkających domostw, natomiast poziom hałasu od inwerterów i trackerów znacznie uprzykrzy życie mieszkańców zamieszkałych w tym rejonie.

Wpłynie to również na zmniejszenie populacji wszelkich owadów, w tym np. pszczoł. Przy temperaturze ok. 20 stopni Celsjusza na zewnątrz, temperatura panelu może osiągnąć temperaturę 45 stopni Celsjusza. W momencie zetknięcia się owada z panelem, taki owad od razu umiera. Wysoka temperatura z farmy fotowoltaicznej przyczyni się również do wytwarzania jeszcze większej temperatury otoczenia, nie tylko wokół paneli, co może również niekorzystnie oddziaływać na środowisko i przyczynić się do zwiększonej ilości pożarów pobliskich łąk i terenów uprawnych, co może być tragiczne w skutkach.

Teren na którym mają powstać panele słoneczne jest zamieszkiwany również przez populację saren i jeleni. Są to również tereny żerne i łęgowe dla tych zwierząt, jak również dla różnego rodzaju ptactwa, w tym np. żurawi.

W związku z powyższym prosimy o wydanie postanowienia o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, co przedstawi i potwierdzi nasze liczne obawy w tej sprawie.

Wydaje nam się, że my jako mieszkańcy powinniśmy wspólnie dbać o nasz komfort życia oraz o otaczające nas środowisko, dlatego zwracamy się do Pana Burmistrza o wszelką pomoc w zaprzestaniu działań prowadzących do budowy farmy fotowoltaicznej na terenach Podbrzezia Górnego i pobliskich okolic.

W załączeniu przekazujemy również listę z podpisami mieszkańców, którzy sprzeciwiają się budowie farmy fotowoltaicznej w Podbrzeziu Górnym.

Z poważaniem
(przedstawiciel mieszkańców)

